
 

 
Pg. 1 

QUARTA FEIRA – 26 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

PORTARIA N.º 093/2025 CACIMBAS-PB, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 

DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, E LEI DA ESTRUTURA 

ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º NOMEAR, o Sr. CARLOS VANDEILSON LOPES AMORIM, portador 

do CPF nº ***.648.514-**, ao Cargo Comissionado de Chefe de Setor de 

Abastecimento, símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Transportes da Prefeitura 

Municipal de Cacimbas – PB, conforme Estrutura Administrativa Lei nº 285/2015. 

 
Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 25 FEVEREIRO DE 2025. 

 
Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 094/2025 CACIMBAS-PB, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 
DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, E LEI DA ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. JOELMI MANOEL DA SILVA, portador do CPF nº 

***.447.934-**, ao Cargo Comissionado de Chefe de Setor de Controle e 

Funcionamento de Trânsito, símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Transportes da 

Prefeitura Municipal de Cacimbas – PB, conforme Estrutura Administrativa Lei nº 

285/2015. 
 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 25 FEVEREIRO DE 2025. 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N.º 095/2025 CACIMBAS-PB, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 

DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, E LEI DA ESTRUTURA 

ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. MARCELO HENRIQUE DE LIMA FERREIRA, 
portador do CPF nº ***.483.104-**, ao Cargo Comissionado de Chefe de Divisão de 

Controle das Despesas Públicas e Atingimento de Metas Fiscais, símbolo CC-4, 
vinculado à Secretaria de Planejamento e Controle da Despesa Pública da Prefeitura 

Municipal de Cacimbas – PB, conforme Estrutura Administrativa Lei nº 285/2015. 

 
Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de fevereiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 25 FEVEREIRO DE 2025. 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N.º 096/2025 CACIMBAS-PB, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 

DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, E LEI DA ESTRUTURA 

ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º NOMEAR, o Sr. MIGUEL DE LIMA CAVALCANTE LEITE, portador 

do CPF nº ***.775.994-**, ao Cargo Comissionado de Diretor do Departamento de 

Obras Públicas, símbolo CC-3, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Saneamento da Prefeitura Municipal de Cacimbas – PB, conforme Estrutura 

Administrativa Lei nº 285/2015. 

 
Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de fevereiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 25 FEVEREIRO DE 2025. 

 
Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 


